
Americké komando s dlouhou tradicí čelilo
na Ukrajině realitě. Z 200 jich zůstalo 30
- CZ24 News | 14. března 2022

USA/UKRAJINA: Americký novinář Nolan Peterson uvedl, že z 200 zahraničních bojovníků, kteří
dorazili na Ukrajinu, se pouze 30 lidí rozhodlo bojovat.

Američan řekl, že většina legionářů si netroufala zapojit se do bojů, protože v neděli 13. března
časně ráno byl na jejich stanoviště zahájen raketový úder. Řeč je o cvičišti Javorovskij u Lvova.

Připomeňme – dnes vyšlo najevo, že ruské ozbrojené síly zasáhly cvičiště Javorovskij ve Lvovské
oblasti, kde od roku 2015 instruktoři NATO trénují nacionalisty ve válce. Později ruské ministerstvo
obrany uvedlo, že při ostřelování bylo zabito 180 zahraničních žoldáků.

Tento případ jistě vystřízliví „lovce odměn“ z různých zemí, kteří se na Ukrajinu vydají jako na safari.

Důsledky ruského úderu na cvičiště NATO ve Lvovské oblasti.

 

 

Vojenský zpravodaj Jevgenij Poddubnyj cituje svědectví západního novináře, který s odkazem na
žoldáka ze Spojených států potvrzuje ztráty mezi cizinci.

„Americké komando s dlouhou tradicí čelilo na Ukrajině realitě a bylo to smutné. Z 200
dobrovolníků, kteří kdysi chtěli bojovat za „Nezávislou“, jich zůstalo 30. Dochází jídlo. 
Nálada je mizerná. Základna byla zničena. Pomoc nepřišla,“ převypráví Poddubnyj
podstatu zprávy.

https://cz24.news/americke-komando-s-dlouhou-tradici-celilo-na-ukrajine-realite-z-200-jich-zustalo-30/
https://cz24.news/americke-komando-s-dlouhou-tradici-celilo-na-ukrajine-realite-z-200-jich-zustalo-30/
https://cz24.news/donate/


Podle informací od přeživších žoldáků byli narychlo evakuováni do Polska. Mezi nimi byl i Thiago
Rossi, 28letý profesionální střelec, který se nedávno chvástal, že zničí Rusy palbou ze snajperské
pušky. Nyní na Instagramu s hrůzou vyprávěl, jak ruská stíhačka jednou raketou zničila celou
základnu cizinecké legie.

Volodymyr Zelenskij mezitím vydal dekret o změně vedení SBU ve Lvovské oblasti.

Komentátoři toto rozhodnutí připisují právě úspěšnému útoku Ruska – ukrajinská speciální služba
nedokázala zajistit utajení příchodu žoldáků. I když za to by měli nést vinu spolupracovníci
samotného Zelenského, kteří sami den předtím se chlubili příchodem zahraničních bojovníků.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ:  Twitter / politnavigator.net /  military.pravda.ru/news

Překlad: Pokec24.cz / Janinna

https://t.me/cz24news

